UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 4 7'2 12003

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no art.
13, inciso IX, do Estatuto da UnB, publicado no DOU n. 7, de 11/1/1994, o Memo n.
68/2003, de 151712003,

RESOLVE:

1. Dispensar, por término de mandato, os professores Charles Curt
Mueller (ECO) e Geralda Dias Aparecida (HIS) das funções de membros efetivo e
suplente, respectivamente, do Conselho Universitário (CONSUNI), como representantes
do Instituto de Ciências Humanas.

2. Designar, a partir desta data, os professores Wilton Barroso Filho (FIL)
e Renato Fontes Guimarães (GEA) para as funções de membros efetivo e suplente,
respectivamente, do Conselho Universitário (CONSUNI), como representantes do
Instituto de Ciências Humanas.

Brasília, ,2? de JU Z AC de 2003.

/ Lauro Morhy
Reitor

C/cópia: VRT/SOC/ACS/SCNI H/ECO/H 1 S/FI L/GEA